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Besuchswochen an der Musikschule Horw vom 31. März – 11. April 2025 
 
Instrumental- und Gesangsunterricht 
 
Während dieser Zeit dürfen Kinder und Eltern als passive Besucherinnen und Besucher in den Instrumental-
unterricht schnuppern gehen und können sich so ein Bild vom Unterricht an der Musikschule Horw machen. 
Der Eindruck in den praktischen Unterricht kann eine Entscheidungshilfe bei der Instrumentenwahl sein. 
 
Kontaktieren Sie eine Musiklehrperson des gewünschten Instruments aus der Liste und vereinbaren Sie 
einen Termin während einer der beiden Besuchswochen. 
 

Instrument Musiklehrperson Tel.Nr. E-Mail 

Instrumenten-Karussell: 
ORFF-Xylophon 
Blockflöte 
Ukulele 

 
Corina Arpagaus 
Lydia Pacevicius 
Stefanie Schnider 

 
076 456 01 28 
077 512 02 20 
078 896 33 03 

 
corina.arpagaus@ms-horw.ch 
lydia.pacevicius@ms-horw.ch 
stefanie.schnider@ms-horw.ch 

Blockflöte Katja Ebnöther 
Lydia Pacevicius 

079 396 61 77 
077 512 02 20 

katja.ebnoether@ms-horw.ch 
lydia.pacevicius@ms-horw.ch 

Panflöte Hanspeter Oggier 078 880 26 21 hanspeter.oggier@horw.ch 
Querflöte Regula Ruckli 079 565 33 43 regula.ruckli@ms-horw.ch 
Klarinette Christoph Landolt 076 338 50 35 christoph.landolt@ms-horw.ch 
Saxophon Andrea Strohbach 076 476 39 05 andrea.strohbach@ms-horw.ch 
Fagott Miho Fukui 076 450 18 88 miho.fukui@ms-horw.ch 
Oboe David Kummer 078 795 07 87 david.kummer@ms-horw.ch 
Trompete, Kornett, Alphorn Corina Arpagaus 076 456 01 28 corina.arpagaus@ms-horw.ch 
Posaune, Euphonium,  
Es-Horn, Tuba 

Maurus Twerenbold 077 426 64 83 maurus.twerenbold@ms-horw.ch 

Waldhorn Remo Leitl 079 846 10 96 remo.leitl@ms-horw.ch 
Akkordeon, 
Djembé, Afrik. Trommel 

Esther Kaufmann 041 311 07 66 esther.kaufmann@ms-horw.ch 

Schwyzerörgeli Andrea Huber 078 817 61 27 andrea.huber@ms-horw.ch 
Konzert-Xylophon Ramon Kündig 079 202 95 29 ramon.kuendig@ms-horw.ch 
Schlagzeug Sascha Frischknecht 

Peter Frosch 
079 874 28 66 
077 520 54 38 

sascha.frischknecht@ms-horw.ch 
peter.frosch@ms-horw.ch 

Klavier Cornelia Biedermann 
Sharon Mazzoletti 
Paola Mitrovic 
Georgi Pironkov 
Sandra Stäuble 
Anita Ulmann 

079 537 99 93 
076 321 86 31 
079 597 67 12 
078 811 80 22 
078 729 35 47 
077 501 96 15 

cornelia.biedermann@ms-horw.ch 
sharon.mazzoletti@ms-horw.ch 
paola.mitrovic@ms-horw.ch 
georgi.pironkov@ms-horw.ch 
sandra.staeuble@ms-horw.ch 
anita.ulmann@ms-horw.ch 

Keyboard Liliane Kunz 079 663 87 20 liliane.kunz@ms-horw.ch 
Keyboard/Klavier Jurate-Elena Stecher 079 386 76 00 jurate.stecher@ms-horw.ch 
Harfe Lindsay Buffington 076 456 26 18 lindsay.buffington@ms-horw.ch 
Gitarre Thomas Estermann 

Axel Wehning 
041 921 21 37 
078 245 46 99 

thomas.estermann@ms-horw.ch 
axel.wehning@ms-horw.ch 

Gitarre, Ukulele Adrian Huser 
Stefanie Schnider 

079 294 80 70 
078 896 33 03 

adrian.huser@ms-horw.ch 
stefanie.schnider@ms-horw.ch 

Gitarre, Ukulele, Mandoline Daniela Adamek 076 226 19 40 daniela.adamek@ms-horw.ch 
E-Gitarre Roko Jurcevic 

Nico Stettler 
Christian Winiker 

078 961 24 96 
079 901 59 05 
079 650 59 30 

roko.jurcevic@ms-horw.ch 
nico.stettler@ms-horw.ch 
christian.winiker@ms-horw.ch 

E-Bass Claudio Berger 076 504 01 03 claudio.berger@ms-horw.ch 
Violine, Viola Claudia Inauen 

Paula Novoa 
079 754 61 58 
078 823 68 28 

claudia.inauen@ms-horw.ch 
paula.novoa@ms-horw.ch 

Violine, Suzuki-Violine Nora Rosenberger 078 770 17 98 nora.rosenberger@ms-horw.ch 
Violoncello Stefano Zoller 078 648 41 91 stefano.zoller@ms-horw.ch 
Gesang Franziska Balmer 

Katrin Lüthi 
079 828 85 65 
076 507 07 65 

franziska.balmer@ms-horw.ch 
katrin.luethi@ms-horw.ch 
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Besuchswochen an der Musikschule Horw vom 31. März – 11. April 2025 
 
Ensembles 
 
Auch bei unseren verschiedenen Ensembles stehen an diesen Tagen die Türen für Besucher/innen offen. 
 
Kontaktieren Sie die Ensembleleiterin oder den Ensembleleiter gemäss der Kontaktliste auf der Vorderseite 
und vereinbaren Sie einen Termin. 
 

Ensemble Leitung Probezeit/Ort 

Blockflötenensemble 1 
klein 

Lydia Pacevicius Mittwoch, 18.15 – 18.55 Uhr  
Gemeindehausplatz 26, Libelle 

Blockflötenensemble 2 
gross 

Lydia Pacevicius Mittwoch, 20.05 – 20.45 Uhr  
Gemeindehausplatz 26, Libelle 

Fluteband Regula Ruckli nach Probeplan 

FolkBandi Thomas Estermann Donnerstag, 16.30 – 17.30 Uhr 
Gemeindehausplatz 26, Libelle 

FolkFabrik Thomas Estermann Donnerstag, 19.00 – 20.30 Uhr 
Gemeindehausplatz 26, Libelle 

Juniors Christoph Landolt Dienstag, 17.00 – 18.00 Uhr 
Aula Allmend 

KlingKlang Thomas Estermann nach Probeplan 

Mallets-Ensemble Mario Schubiger Mittwoch, 16.30 – 17.30 Uhr 
Werkhof Raum E 

Mini-Örgeler Andrea Huber Mittwoch, 18.45 - 19.25 Uhr 
Allmend UG2 

Musikschulorchester Mario Schubiger Mittwoch, 18.00 - 19.15 Uhr  
Aula Schulhaus Allmend 

Panflöten-
Erwachsenenensemble 

Hanspeter Oggier Dienstag, 18.20 – 19.20 Uhr  
Palazzine Allmend 

Popchörli Katrin Lüthi nach Probeplan 

Rock-Pop-Band 1 klein Claudio Berger Montag, 20.10 – 21.10 Uhr 
Rockkeller Hofmatt 

Rock-Pop-Band 2 gross Claudio Berger Dienstag, 20.00 - 21.00 Uhr 
Rockkeller Hofmatt 

Schlagzeug-Ensemble Sascha Frischknecht Montag, 16.55 – 17.35 Uhr 
Werkhof, Raum S 

Singeling Franziska Balmer-Schnyder Montag, 15.30 - 16.10 Uhr  
Kirchweg 14, Raum Schwalbe 

Singalong Franziska Balmer-Schnyder Montag, 17.20 - 18.00 Uhr  
Kirchweg 14, Raum Schwalbe 

SingElation Franziska Balmer-Schnyder Montag, 18.05 – 18.45 Uhr 
Kirchweg 14, Raum Schwalbe 

Streichensemble Claudia Inauen Dienstag, 17.30 - 18.30 Uhr  
Gemeindehausplatz 26, Libelle 

Zupfius Adrian Huser nach Probeplan 


